
  

UCHWAŁA NR V/12/18 

RADY MIEJSKIEJ W STAWISKACH 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 1614 t.j.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Białymstoku uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewa z gatunku Kasztanowiec zwyczajny (Kasztanowiec 

biały) - Aesculus hippocastanum, rosnącego na działce o numerze geodezyjnym 349 położonej w obrębie 

Romany, ustanowione za pomnik przyrody Zarządzeniem Nr 58/83 Wojewody Łomżyńskiego z dnia 

31.12.1983 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody za pomniki przyrody na terenie województwa 

łomżyńskiego (Dz. Urz. WRN w Łomży z dnia 8.06.1984 r., Nr 2, poz. 17). 

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 następuje z uwagi na zły stan zdrowotny 

drzewa i bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 

przyrody oraz konieczności zapewnienia bezpieczeństwa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawisk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Kamil Zajączkowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 stycznia 2019 r.

Poz. 260



 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody  

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zniesienie formy ochrony 

przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 

przyrody, lub w razie koniecznosci realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego. 

Kasztanowiec zwyczajny (Kasztanowiec biały) - Aesculus hippocastanum rośnie na terenie działki 

prywatnej o numerze ewid. 349 obręb Romany. 

Drzewo zostało ustanowione za pomnik przyrody Zarządzeniem Nr 58/83 Wojewody Łomżyńskiego 

z dnia 31.12.1983 r. w sprawie uznania niektórych tworów za pomniki przyrody na terenie województwa 

łomżyńskiego (Dz. Urz. WRN w Łomży z dnia 8.06.1984 r., Nr 2, poz. 17). 

Pomniki przyrody podlegają szczególnej ochronie prawnej. Uzyskanie zezwolenia na usunięcie drzewa 

objętego ochroną w formie pomnika przyrody wiąże się z koniecznością zniesienia tej formy ochrony 

przyrody. 

Zgodnie z art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 1614 t.j.) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. Na podstawie 

art. 44 ust. 3a ww. ustawy, projekt uchwały w tej sprawie wymaga uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska. Zgodnie z art. 44 ust. 4 ww ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje 

w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony 

przyrody lub w razie konieczności zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego. 

Kasztanowiec zwyczajny (Kasztanowiec biały) - Aesculus hippocastanum, rosnący na działce o numerze 

ewid. 349 obręb Romany, przy drodze publicznej, jest w bardzo złym stanie zdrowotnym. Drzewo uległo 

uszkodzeniu, rozszczepieniu uległ pień drzewa ze względu na rozkład pnia i ubytek wgłębny. Stabilność 

drzewa w gruncie jest niska a stopień obumarcia wyklucza możliwość regeneracji pnia drzewa i jego 

korony. Nie jest możliwe utrzymanie pomnika do naturalnego całkowitego obumarcia ze względu na jego 

lokalizację w terenie. Drzewo jest bardzo niebezpieczne i grozi wywróceniem na położony w sąsiedztwie 

pomnik oraz drogę publiczną i tym samym stwarza zagrożenie bezpieczeństwa powszechnego. W związku 

z utratą walorów przyrodniczych i zagrożeniem zasadne jest pozbawienie drzewa statusu pomnika przyrody 

oraz niezwłoczne usunięcie. 

Realizacja niniejszej uchwały nie wywołuje skutków finansowych. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 260


		2019-01-08T12:44:51+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




